
Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 134 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio

Resolución de 20 de junio de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Sevilla, de desestimación de 
ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 
en los alquileres de la vivienda habitual, convocadas por Orden de 29 de junio 
de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1.7.2020) y reguladas por Orden de 8 
de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12.6.2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio, BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020, aprueba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en 
los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BB.RR.). 

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se ha 
publicado la Orden de 29 de junio de 2020, por la que se convocan para el ejercicio 2020, 
ayudas, en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico 
y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. El dispositivo noveno de la 
misma determina:

Las notificaciones de las resoluciones de estas ayudas, y el resto de las que deban 
cursarse, se practicarán en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web de 
la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio accediendo al enlace:
https://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/2/CFIOT/21205/.html
Además, se dará aviso a las personas interesadas, al número de teléfono o dirección de 
correo electrónico que hayan incluido en su solicitud.

Podrán agruparse en una única publicación distintos expedientes, cuando se trate de 
la notificación de idénticos actos administrativos, incluyéndose en una relación anexa los 
datos relativos a cada beneficiario y a las correspondientes ayudas.

Por su parte, el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (en adelante, LPACAP), establece 
que los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan las 
normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés 
público apreciadas por el órgano competente. Asimismo, en los supuestos de publicaciones 
de actos que contengan elementos comunes, podrán publicarse de forma conjunta los 
aspectos coincidentes, especificándose solamente los aspectos individuales de cada acto.

Tercero. Examinadas las solicitudes que se relacionan en el anexo que acompaña 
a la presente resolución, analizada la documentación aportada por los interesados y 
realizadas las verificaciones oportunas, se comprueba que los solicitantes no cumplen 
los requisitos para ser beneficiarios de la ayuda de acuerdo con el apartado 4 del Cuadro 
Resumen de las BB.RR.

Y de conformidad con los subsiguientes 00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 135 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual 
(BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020), convocadas por Orden de 29 de 
junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020).

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19, que 
en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico 
y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual, y la Orden TMA/336/2020, de 9 
de abril, por la que se incorpora, sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan 
Estatal de Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10.11 y 12 
del referido real decreto-ley. 

Tercero. Asimismo, resultan igualmente de aplicación:
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.

Cuarto. Esta Delegación Provincial es competente para dictar la presente resolución 
por delegación de la persona titular de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, en virtud de la disposición adicional primera de la Orden de 8 
de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020), y el apartado 12 
del Cuadro Resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 342/2012, de 31 de julio, 
modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero (BOJA núm. 28, de 11 de febrero), por 
el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de 
Andalucía.

Por todo ello, vista la propuesta definitiva de resolución dictada por el Servicio de 
Vivienda, esta Delegación Territorial 00

19
44

86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 136 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Desestimar las solicitudes de ayudas para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, por 
incumplimiento de lo establecido en las bases reguladoras aprobadas por Orden de 8 de 
junio de 2020, a las personas relacionadas en el anexo que se acompaña, con detalle del 
número de expediente y motivo de la denegación. 

Segundo. Proceder, conforme a la normativa expuesta en el «hecho» segundo, a la 
notificación y publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de la presente 
resolución. 
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio

De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada 
telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada 
en las solicitudes presentadas. 

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la persona 
titular de la Delegación Territorial, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a la publicación, en los términos establecidos en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, o ser impugnados directamente ante el orden jurisdiccional de lo contencioso-
administrativo, en la forma y los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 20 de junio de 2021.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y Ordenación 
del Territorio, P. D. (apartado 12 del Cuadro Resumen, BB.RR., Orden de 8.6.2020, BOJA 
núm. 37, de 12.6.2020), la Delegada, Susana Rocío Cayuelas Porras.

A N E X O

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
001018/20 ACOSTA ABUIN JOSE LUIS ****8700 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000360/20 AIBAR GALLEGO VANESA ****5974 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001285/20 ALBA ALONSO ANA MARIA ****1547 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001466/20 ALBEA CARO PAULA ****9163 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
005329/20 ALEKSYEYEVA LYUDMILA ****5245 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000595/20 ALONSO SANCHEZ LAURA ****5156 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001266/20

ASTACIO MENA 
BERNAL SONIA ****6487 08/07/20

- La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 
- La persona solicitante no es titular de un contrato de 
arrendamiento.

41-AI-COV9-
001481/20 AYALA ARAVENA RENE MARCELO ****1239 08/07/20

- No acreditada la disminución de facturación tras comparar 
las declaraciones trimestrales. No cumple con los requisitos 
según 4 a) 2º 

41-AI-COV9-
005993/20 BAHAJ HOUDA ****1169 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000381/20 BARRUECO SANCHEZ BEATRIZ ****2013 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 137 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
006014/20 BEATO PRADO ALVARO ****3355 08/07/20 - El limite de ingresos es superior a tres veces IPREM. 

41-AI-COV9-
000437/20

BERARDINELLI 
MONTIEL LEONARDO ****2647 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000888/20 BERMUDEZ CEBALLOS MATEO ****8073 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001364/20 BLANCO BEJARANO JUAN JOSE ****4729 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000092/20 BUA FERNANDEZ AINOA ****4303 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001363/20 BUENDIA VEGA SILVIA ****6455 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000878/20 BUENO MARTIN ALEJANDRO ****9708 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000724/20 CABALLERO MOÑINO JOSE CARLOS ****8376 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000338/20 CABEZA RUIZ VICTORIA 

EUGENIA ****6364 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001334/20 CALDERIUS ALVAREZ ANA MARIA ****3012 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000324/20 CALDERON ALVAREZ JESUS MANUEL ****4664 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000640/20 CANOSA GARCÍA MARIA JOSE ****8761 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006455/20 CAPITAN CASTELLANO MARIO ****2622 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000884/20

CARBALLO VIDAL DE 
TORRES JOSE MARIA ****9000 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000704/20 CASTAÑO ALBA MARIA DOLORES ****5730 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000590/20 CASTELLS SANCHEZ ANAIS ****1144 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000963/20 CATALUÑA SALGADO MARIA DEL 

ROSARIO ****4901 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001413/20 CEPEDA VEGA JUAN DE DIOS ****1792 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000658/20 CERRILLO ROGEL FRANCISCO 

JAVIER ****4442 08/07/20 - No se encuentra al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias estatales.

41-AI-COV9-
002634/20 CHICON MORENO INMACULADA ****4662 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006003/20 CIOCAN NICOLETA 

AUGUSTINA ****5479 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001452/20 CLA SANCHEZ ANTONIA ****5325 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001357/20 CORDERO GOMEZ ANTONIA ****3010 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000755/20 CORREA URREGO ANA CAROLINA ****3559 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000047/20 COTAN GONZÁLEZ JOAQUIN ****9798 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006037/20 CUESTA MUÑOZ JUAN IGNACIO ****0197 08/07/20

- La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 
- No se encuentra al día de las obligaciones frente a la 
Seguridad Social.

41-AI-COV9-
001031/20 DIAZ LAVANDEIRA SILVIA ****4858 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000556/20 DURAN GARCIA IRENE ****3763 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 138 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
000948/20 ESPEJO DEL RIO MATILDE ****2233 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000594/20 ESPINAR CORONA OLGA ****1189 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000976/20

FERNANDES DE 
SOUSA WILLIAMS JOSE ****0273 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001225/20

FERNANDEZ 
RODRIGUEZ JOAQUIN ****3253 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001487/20 FERNANDEZ SANCHEZ GUADALUPE ****3803 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001073/20 FLORES HERNANDEZ MARIA JESUS ****4606 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006090/20 FONSECA ESPINOSA OLGA LIVIA ****3781 08/07/20

- La solicitante tiene aprobadas ayuda de Alquila y Vulnerables 
que cubren el 100% de la renta de alquiler durante el periodo 
subvencionable.

41-AI-COV9-
000420/20 FUENTES POZA JESUS ****9093 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000394/20 GARCIA COBOS FRANCISCO 

JAVIER ****7077 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000862/20 GARCIA FERNANDEZ JESUS ****6506 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
006130/20 GARCIA MARQUEZ MARIA ****3407 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001141/20 GARRIDO LOPEZ FRANCISCO 

JESUS ****4552 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000347/20 GATA MAYA CAROLINA ****3650 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001061/20 GIL CAMPOS CARMEN ****5158 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001526/20 GODOY MORAL VANESA ****2703 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001194/20 GOMEZ DURAN FERNANDO ****3636 08/07/20

- No acredita la titularidad del contrato de arrendamiento con 
anterioridad a la situación de vulnerabilidad económica y social 
a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
006080/20 GOMEZ HIDALGO FERNANDO ****1750 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001103/20 GOMEZ RODRIGUEZ JORGE IVAN ****4708 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001169/20 GONZALEZ GARCIA CAROLINA ****1030 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001319/20 GONZALEZ PRADO EDUARDO E ****7892 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000553/20 GONZALEZ SMITH VLADIMIR ****3690 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001233/20 GUTIERREZ PAREJO JORGE ****3767 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000494/20 HERNANDEZ CABRERA BELEN ****8296 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000869/20 HIDALGO HENARES MARIA ISABEL ****9225 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006099/20 HOLGUIN SALASAR MARY LEOLILA ****5314 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001282/20 JAEN AMENEIRO CAROLINA ****5315 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001232/20 JIMENEZ MORA MARGARITA ****2912 08/07/20 - No cumple los requisitos al inicio del periodo subvencionable. 

41-AI-COV9-
000924/20 LAGARES DIAZ AMPARO ****7777 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 139 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
000670/20 LERIDA VILCHES RAQUEL ****5147 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000399/20 LOPEZ ALMAN HORTENSIA ****4956 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
006419/20 LOPEZ COSANO INMACULADA ****7282 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000110/20 LOPEZ GALVIN MARIA TERESA ****8067 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000331/20 LOPEZ REBOLLO MARIA JESUS ****9637 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000903/20 LUTFI ROALES LAURA ****4599 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000354/20 MARIN MANZANARES TAHIA ****3848 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001241/20 MARQUEZ LOBATO YAMILA DE LA 

CARIDAD ****3592 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000458/20 MARQUEZ RAMOS DAVID ****5251 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001040/20 MARTIN PRADAS RAUL ****8250 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001427/20 MARTIN RABANEDA RAUL ****9407 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000695/20 MARTINEZ AJENJO NOA ****6831 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001101/20 MARTINEZ GUTIERREZ ROCIO ****4802 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000850/20 MARTINEZ NAVARRETE KELLY ANDREA ****6041 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001294/20 MELGAREJO AMIAN CARLOS ****4282 08/07/20 - Un miembro de la unidad familiar es titular de una vivienda.

41-AI-COV9-
001495/20 MELIAN MARTINEZ ELOISA ****7235 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000369/20 MENCHÉN CUENCA FATIMA ****9770 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
006165/20 MENDOZA GRIJOTA MARIA 

ESPERANZA ****4091 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000990/20 MERINO CUENCA ANGELES ****3766 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000900/20 MIRANDA VILLARAN ANA MARIA ****0842 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000791/20 MOLDES FERNANDEZ MARIA ****2658 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001185/20 MOLINA CANO ROSA 

ESMERALDA ****5464 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000471/20 MONTES LAMA MARIA ANGELES ****8583 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000059/20 MORENO OROZCO TAMARA ****7378 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001180/20 MORILLA GARCIA MANUEL ****2062 08/07/20

- La renta arrendaticia, más los gastos y suministros 
básicos, no resulta superior al 35% de los ingresos netos 
correspondientes al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el conjunto de los 
miembros de la unidad familiar.

41-AI-COV9-
006220/20 MOSQUEDA SANCHEZ MARIA LOURDES ****4622 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001243/20 MUÑOZ AGUILERA FRANCISCO ****7228 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 140 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
000064/20 MUÑOZ MENDEZ AROA ****4577 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000026/20 NACARINO NOGUERA INES ****3464 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000585/20 OLIVA VERA IVAN MARINO ****0074 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000499/20 ORTÍZ FERNÁNDEZ DAVID ****7302 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001044/20

OSQUIGUILEA DE 
RONCALES MARTINEZ JOSE ENRIQUE ****0302 08/07/20 - El limite de ingresos es superior a tres veces IPREM.

41-AI-COV9-
001361/20 PADILLA CARMONA OLGA ELENA ****5378 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000697/20 PALOMO DELGADO JUAN MANUEL ****4738 08/07/20 - El limite de ingresos es superior a tres veces IPREM.

41-AI-COV9-
000909/20 PARRA ALCALDE ANTONIO ****1205 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000472/20 PARRA POYATOS FRANCISCO JOSE ****2378 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000060/20 PARTIDA JIMENEZ BEATRIZ ****9916 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000782/20 PEREYRA MORENO MANUEL 

FRANCISCO ****8765 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001296/20 PEREZ BERGARA FATIMA ****5119 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000873/20 PEREZ FERNANDEZ DAVID ****0645 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
006260/20 PEREZ GIL ANTONIO JESUS ****9712 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000452/20 PEREZ PEREZ MARIO ****7505 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000701/20 PINO ROMERO PATRICIA 

MACARENA ****8010 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000958/20 POZO LLACER FLOR ****0594 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
002913/20 POZO MORENO ESTEFANIA ****7680 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000515/20 PRIETO TENORIO JAVIER ANTONIO ****2448 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
006226/20 PUELLES BLANCA SONIA ****6580 08/07/20 - No puede acreditar pago de enero a marzo, el contrato tiene 

fecha de junio.

41-AI-COV9-
000490/20 QUERO BERNAL MARIA DEL ROCIO ****0691 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001356/20 QUEVEDO DIAZ SALVADOR ****1536 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000074/20 RIVAS CALDAS INMACULADA 

CONCEPCION ****5628 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001210/20 RIZZO SANTIAGO 

NICOLAS ****5402 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 
vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000443/20 ROMERO DE SOLIS MATILDE ****8004 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
000856/20 ROMERO GIL ELIZABET ****1903 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000364/20 RUIZ GALLEGO SANDRA ****7430 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
006287/20 RUIZ RUFO ANGEL MANUEL ****5234 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

00
19

44
86



Número 121 - Viernes, 25 de junio de 2021
página 141 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Expediente Apellidos Nombre DNI/NIE Día Tramitación Motivo 

41-AI-COV9-
001154/20 RYMA BARBARA ****6091 08/07/20

- No procede conceder la ayuda para la devolución del 
préstamo ya que éste está concedido desde 2018 y no 
corresponde a ninguna devolución de ayuda transitoria de 
financiación regulada en el art. 9 del Real Decreto Ley 11/2020 
del 31/03 para hacer frente al Covid19. 

41-AI-COV9-
000966/20 SANCHEZ CALLEJAS MAIRIM 

COROMOTO ****8574 08/07/20 - La solicitante tiene aprobada ayuda Vulnerable que cubre el 
100% de la renta de alquiler durante el periodo subvencionable.

41-AI-COV9-
000893/20 SANCHEZ ESTEBAN OSCAR ****9671 08/07/20 - No se encuentra al corriente en el cumplimiento de las 

obligaciones tributarias estatales y autonómicas.

41-AI-COV9-
000341/20 SANCHEZ VARO JOSE CARLOS ****1932 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
001012/20 SANTOS SUAREZ RAFAEL ****7627 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001221/20 SEGURA CAAMAÑO SALVADOR LUIS ****3515 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
006307/20 SUAREZ BUENAVIDA MILAGROS ****7384 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000397/20 SUAREZ CAJAMARCA CESAR AUGUSTO ****7017 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19. 

41-AI-COV9-
000730/20 TORO VERDUGO ANA MARIA ****7457 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
001010/20 TORRES ELIAS ANGELA ****2181 08/07/20 - La situación de vulnerabilidad económica y social NO es 

sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-COV9-
000306/20 TORRES JIMENEZ MARIA JOSE ****1488 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
001451/20 VARGAS CABRERA JOSE MANUEL ****9218 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

41-AI-COV9-
006422/20 VASQUEZ MENA JUANA MARCELA ****1356 08/07/20 - La persona solicitante no es titular de un contrato de 

arrendamiento.

41-AI-COV9-
001263/20 VIVAS POCOSTALES ALICIA ****3638 08/07/20 - A fecha de solicitud no se encontraba en situación de 

vulnerabilidad económica y social.

00
19

44
86


